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1% dla Pomorskiej 
Fundacji Edukacji 

i Pracy

Działalność Pomorskiej Fundacji 
Edukacji i Pracy polega na 

wspieraniu zdolnej młodzieży, 
związkowych seniorów oraz 

organizacji  wystaw społecznie 
zaangażowanej sztuki. 

Przekaż 1 procent!
www.pomorskafundacja.org.pl

KRS: 0000337122

Orlen Press
1 marca br. została podpisana 

umowa kupna spółki Polska Press 
przez paliwowy koncern nadzorowa-
ny przez państwo PKN ORLEN. Polska 
Press wchodzi obecnie w skład Grupy 
Kapitałowej ORLEN. Wśród nabytych 
gazet jest m.in. Dziennik Bałtycki. 

Przedłużony zasiłek
Dodatkowy zasiłek opiekuńczy 

z powodu COVID-19 został przedłu-
żony do 14 marca br. Przysługuje on 
w przypadku zamknięcia żłobka, 
przedszkola, klubu dziecięcego oraz 
gdy dzieckiem nie może zająć się 
niania, z którą rodzic zawarł umowę 
uaktywniającą. Więcej...>>

Spotkanie z inspektor
Krzysztof Dośla, przewodniczący 

ZRG NSZZ „S” oraz Stefan Gawroński, 
członek Prezydium ZRG, spotkali się 
1 marca br. z nowo powołaną Kata-
rzyną Łażewską-Hrycko, główną in-
spektor pracy. Omawiano zagrożenia 
dla rynku pracy wynikające z prób 
wykorzystania sytuacji pandemii do 
przeforsowania rozwiązań sprzecz-
nych z interesami pracowników.

– Nadzwyczajny czas pande-
mii i zawieszenie kontroli bezpo-
średnich spowodował zaległości 
w Państwowej Inspekcji Pracy. Ich 
nadrobienie będzie pierwszym, 
głównym zdaniem nowego kie-
rownictwa ważnej dla przestrze-
gania prawa pracy i bhp instytucji 
– mówi Krzysztof Dośla. 

Kara za nasze 40-lecie
Gdański Zarząd Dróg i Zieleni, 

jednostka budżetowa gminy, na-
łożył na NSZZ „S” karę 50 tys. zł za 
banery ze słowami św. Jana Pawła II  
„Nie ma wolności bez Solidarności” 
i strajkowym motto z 1980 r. „Czło-
wiek rodzi się i żyje wolnym”. Zostały 
one wywieszone dla upamiętnienia 
40-lecia „Solidarności” na budynku 
należącym do związku przy Wałach 
Piastowskich w Gdańsku. 

Dla Miasta Gdańska to tylko 
reklama, jak każda inna. W po-
stępowaniach administracyjnych 
za „umieszczenie dwóch tablic 
reklamowych” wymierzono kary: 
29 600,40 PLN oraz 17 160,34 zł. 
Uzasadniano, że „strona miała 
czerpać z tego korzyści, reklamu-
jąc swoją działalność”. 

– Na Komisję Krajową nałożono 
karę za to, że ośmieliliśmy się dbać 
o historię, za promowanie miasta 
Gdańska nie tylko w Polsce, ale 
i na świecie, że promujemy 40-le-
cie powstania „Solidarności”. Tutaj, 
w Gdańsku, w 1987 roku na Za-
spie, Ojciec Święty mówił, że praca 
nie jest towarem. Nigdy byśmy nie 
przypuszczali, że za taką promocję 
40-lecia „Solidarności”, promocję 
ze składkowych pieniędzy, spotka 

nas kara – mówił Piotr Duda na 
konferencji prasowej.

Piotr Duda oświadczył, że zwią-
zek nie ma zamiaru płacić kary. Prze-
wodniczący Duda przypomniał też, 
że Miasto Gdańsk wystawia faktury 
za gaz zużyty w trakcie uroczysto-
ści do zapalenia znicza przy pomni-
ku Poległych Stoczniowców.

– Jeśli miasto nie chce poma-
gać, nie chce wspólnie z nami 
organizować, nie powinno przy-
najmniej przeszkadzać – dodał 
Duda i przypomniał, że z okazji 
40-lecia „S” logo związkowe było 

zawieszone m.in. w Rio de Janeiro, 
na wodospadzie Niagara i w No-
wym Jorku.

Przypomnijmy, że Miasto 
Gdańsk próbowało w sierpniu 
ub.r. urzędniczą decyzją zabloko-
wać wystawę na placu Solidarno-
ści „Tu rodziła się Solidarność”. Czy 
Gdańsk, reklamujący się jako Mia-
sto Wolności i Solidarności, wybra-
ło drogę permanentnych waśni 
z organizacją, do której tradycji i 
dziedzictwa odwołuje się niejed-
nokrotnie?
Oświadczenie IPN tutaj...>>

W Polsce 87 proc. badanych 
pracowników dobrze ocenia 
warunki pracy, w Norwegii 
natomiast zadowolonych z wa-
runków pracy jest aż 94 proc. To, 
co charakteryzuje skandynawski 
system ochrony pracy to duże 
zaangażowanie i współudział 
pracowników w kształtowaniu 
środowiska pracy. 

W Polsce wciąż rola pracowni-
ków w poprawie warunków BHP 
jest niedoceniana. Jak zwiększyć 
udział przedstawicieli pracowni-
ków w kształtowaniu środowiska 
pracy zastanawiali się uczestnicy 
trzeciego już spotkania zorganizo-
wanego w ramach projektu „Godna 
praca to bezpieczna praca” finanso-
wanego z Funduszy Norweskich. 

1 marca br. webinarium, któ-
re prowadziła Iwona Pawlaczyk, 
ekspert ds. BHP, uczestniczył prze-
wodniczący Rady Ochrony Pracy 
Poseł na Sejm Janusz Śniadek, 
który zwrócił uwagę na trudności 
spowodowane pandemią w pro-
wadzeniu kontroli przez Państwo-
wą Inspekcję Pracy. W spotkaniu 
udział wzięła również Zofia Paw-
łowska z Centralnego Instytutu 
Ochrony Pracy, która wygłosiła 
wykład na temat warunków pracy 
w Polsce i Norwegii oraz badań 
prowadzonych w tym zakresie 
przez instytucje badawcze w Pol-
sce i Europie. I tak np. wskaźnik 
wypadków śmiertelnych na 100 
tys. pracowników w 2010 roku w 
Norwegii wynosił 1,8, a w Polsce 
2,4. W 2018 wskaźnik ten obniżył 

się w Norwegii do poziomu w 1,5 
wypadków śmiertelnych na 100 
tys. pracowników, w Polsce wy-
niósł 1,7. 

O warunkach pracy w Pol-
sce na podstawie doświadczeń 
Okręgowego Inspektoratu Pra-
cy w Gdańsku w zakresie kon-
troli prowadzonych w 2020 r. 
mówiła Agnieszka Dobrodziej, 
p.o. zastępca OIP w Gdańsku. 
Jak wygląda w praktyce udział 
przedstawicieli pracowników w 
poprawie warunków pracy swo-
imi doświadczeniami podzielił 
się Janusz Wiśniewski z Mosto-
stalu Chojnice sp. z o.o. spółka 
komandytowa, pełniący jedno-
cześnie funkcję przewodniczące-
go zakładowej „S” i społecznego 
inspektora pracy.

2 marca br. do sprawy kary dla „Solidarności” odniósł się na 
konferencji prasowej przewodniczący Związku Piotr Duda. 

Jak poprawić warunki pracy w Polsce?
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https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/dodatkowy-zasilek-opiekunczy-przedluzony-do-14-marca-br
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/139436,Oswiadczenie-dyrektora-IPN-Gdansk-w-sprawie-nalozenia-kary-przez-wladze-miasta-G.html
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My chcemy Polski suwerennej, Polski chrześcijańskiej, Polski – polskiej (...). 
Święcie będziemy stać na straży wolności i suwerenności Polski i nie wyjdzie-
my dotąd z lasu, dopóki choć jeden Sowiet będzie deptał Polską Ziemię.

 odezwa dowódcy 6. Wileńskiej Brygady AK  
kpt. Władysława Łukasiuka ps. „Młot” 

WYDARZYŁO SIĘ
 3.03.1948 r.  

Przed Rejonowym 
Sądem Wojsko-
wym w Warszawie 
rozpoczął się 
proces rotmistrza 
Witolda Pileckiego.

 7.03.1949 r.  
W więzieniu mo-
kotowskim w War-
szawie wykonano 
wyrok śmierci na 
majorze Hieronimie 
Dekutowskim ps. 
„Zapora” i sześciu 
jego podkomend-
nych.  

 7.03.1984 r.  
W Zespole Szkół 
Rolniczych w Mięt-
nem k. Garwolina 
rozpoczął się 
strajk okupacyjny 
w obronie krzyży.

 Cześć i chwała bohaterom
HISTORIA 1951

Tyle przypadków COVID-19 odnotowano w Polsce od 4 marca ub.r. 
Zmarło 44 360 osób, wyzdrowiało 1 441 479 chorych.

Witamy metropolitę
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1 marca 1951 r. w katowni wię-
zienia na Mokotowie zamordowa-
no strzałami w tył głowy oficerów
IV Komendy Zrzeszenia Wolność 
i Niezawisłość: Łukasza Cieplińskie-
go (zachowały się jego wzruszające 
grypsy do synka), Mieczysława Ka-
walca, Józefa Batorego, Adama La-
zarowicza, Franciszka Błażeja, Karo-
la Chmiela i Józefa Rzepkę. Miejsce 
ich pochówku pozostaje nieznane. 

– Wyrok przeto powinien sta-
nowić przestrogę dla każdego, 
kto ośmieliłby się podnieść rękę 
na władzę ludową i zdobycze mas 
pracujących – grzmiał sędzia płk 
Józef Warecki. 

W Deklaracji Ideowej WiN z 9 
września 1945 r. zapisano cele 
Zrzeszenia, m.in. opuszczenie 
terytorium Polski przez wojska 
sowieckie, zaprzestania prześla-
dowań, walka polityczna. W PRL 
byli oni bohaterami wytartymi 

z podręczników, „wyklętymi”. 
W rocznicę tego mordu sądowego 
od 2011 r. obchodzony jest Naro-
dowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych (ustawa z 3.02.2011 r.). 

Wielu żołnierzy podziemia 
zdecydowała się na ujawnienie 
(często za namową i przykładem 
wyższych oficerów AK), próbowa-
ło ułożyć sobie życie, ale władza 
ludowa i tak im najczęściej nie 
darowała. Śmierć ostatnich przy-
wódców WiN (kolejne zarządy WiN 
były prowokacjami UB) nie ozna-
czała zaprzestania walki. W polu 
pozostały nieliczne pododdziały 
i szwadrony. Ostatni poległ Józef 
Franczak ps. „Lalek” na Lubelsz-
czyźnie 21 października 1963 r. 28 
września 1978 r. w zasadzce KGB 
na terenie Estonii padł August 
Sabbe, „Leśny Brat”.
Więcej o podziemiu niepodle-
głościowym...>>

Arcybiskup białostocki Tadeusz 
Wojda (pallotyn) jest nowym me-
tropolitą gdańskim. Decyzję pa-
pieża Franciszka ogłosiła 2 marca 
br. w nuncjatura Stolicy Apostol-
skiej w Polsce.   

Ks. abp Wojda jest określany jako 
biskup „na trudne czasy”. W sierpniu 
2019 r., odprawiając mszę świętą dla 
związkowców z „S” w 39-lecie związ-
ku, zwracał uwagę, że „spory ideowe 
wykorzystywane są przez liberalne i 
lewackie środowiska”, mówił o po-

trzebie posiadania silnego kręgo-
słupa moralnego w działalności 
publicznej. Apelował o obronę war-
tości, na jakich zbudowane zostało 
państwo polskie. Podkreślał, że nie 
wolno poddać się manipulacji, nie 
można ulegać prowokacji i zezwa-
lać na szerzenie zgubnej ideologii, 
ale to, co trzeba zrobić, to pogłębiać 
świadomość narodową oraz zabez-
pieczać rodziny. 

– Jeśli pozwolimy pozbawić 
się kręgosłupa moralnego i tożsa-
mości, wkrótce Polska, z jej tysiąc-
letnią historią i chrześcijańskimi 
wartościami, jaką pamiętamy, bę-
dzie tylko wspomnieniem – mówił 
tego dnia.

Abp Tadeusz Wojda urodził się 
w 1957 r. na Kielecczyźnie, jest 
doktorem teologii po studiach z 
misjologii na Akademii Teologii 
Katolickiej w Warszawie i na Pa-
pieskim Uniwersytecie Gregoriań-
skim. 24 lipca 2012 r. został miano-
wany przez papieża Bendykta XVI 
podsekretarzem w Kongregacji 
ds. Ewangelizacji Narodów. Mot-
tem posługi biskupiej abp. Wojdy 
są słowa z Ewangelii wg św. Marka 
„Oportet praedicari Evangelium” 
(Aby była głoszona Ewangelia).  

Przed Sądem Rejonowym 
Gdańsk-Południe rozpoczął się, po 
trzeciej próbie, 1 marca br. proces 
trzech mieszkańców stolicy, którzy 
w nocy z 20 na 21 lutego 2019 r. 
przyczepili do pomnika prałata 
Henryka Jankowskiego linę i prze-
wrócili monument. Odpowiadają 
za znieważenie i uszkodzenie po-
mnika.Zniszczeniu uległy mocowa-
nia postumentu i samej figury. Po
obaleniu pomnika sprawcy ułożyli 

na figurze strój ministranta i dzie-
cięcą bieliznę. Swój czyn sfilmowali
i tego samego dnia udostępnili na 
portalu społecznościowym. Zostali 
zatrzymani, przyznali się do winy i 
wygłosili swój manifest ideowy.  23 
lutego 2019 r. posąg prałata wró-
cił  na cokół. Jednak 7 marca 2019 
r. gdańscy radni zdecydowali (20 
głosów za, 1 przeciw, radni PiS nie 
głosowali) o rozbiórce pomnika i o 
zmianie nazwy skweru.  

Sprawa obalenia pomnika

1 marca br. ZUS rozpoczął wa-
loryzację rent i emerytur z urzędu, 
nie ma więc potrzeby składnia 
żadnych wniosków. Minimalna 
emerytura jest wyższa o 50,88 zł 
i wynosi 1250,88 zł brutto. 

Waloryzacja procentowa 
polega na pomnożeniu świad-
czenia z lutego przez wskaźnik, 
który w tym roku wynosi 104,24 
proc. Wysokość wskaźnika zależy 
od wzrostu cen towarów i usług 

oraz od przeciętnego wynagro-
dzenia.  Waloryzacji podlegają 
świadczenia długoterminowe: 
emerytury, renty z tytułu nie-
zdolności do pracy, renty rodzin-
ne, nauczycielskie świadczenia 
kompensacyjne, a także dodatki 
do tych świadczeń, np. dodatek 
pielęgnacyjny czy dodatek dla 
sierot zupełnych, świadczenia 
i zasiłki przedemerytalne oraz 
renty socjalne.  

Emerytury rosną

4 marca ub.r. pierwszy przypadek 
zakażenia stwierdzono w Polsce. 
Pacjentem „zero” był 66-latek, który 
wrócił do Polski z Nadrenii (RFN). Wy-
zdrowiał. 3 marca br. Ministerstwo 
Zdrowia podało, że minionej doby 
stwierdzono 15 698 nowych przy-
padków zachorowań. Z powodu CO-
VID-19 zmarło 309 kolejnych osób.

Obecnie priorytetem są szcze-
pienia. Dane na 3 marca br.: spo-
śród 3 465 576 dawek szczepion-
ki: 2 250 835 to pierwsze dawki, 
a 1 214 741 drugie.  Szczepionki 

zaskutkowały 3945 niepożądany-
mi odczynami poszczepiennymi, 
głównie łagodnymi. Stan magazy-
nu ARM: 767 660 dawek.  

Paweł Borys, prezes Polskiego 
Funduszu Rozwoju poinformował 
3 marca br. o 40 mln złotych inwe-
stycji PFR w produkcję w Polsce 
szczepionki przeciwko coviodo-
wi . PFR sfinansuje inwestycje w
produkcję w Polsce szczepionki 
na COVID-19 amerykańskiej firmy
Novavax przez firmę biotechnolo-
giczną Mabion. Więcej...>>

Rok z Covid-19  

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/zolnierze-niezlomni-poszli-na-przepadle-walczyli-w-obronie-wolnosci-na-smierc-nie-na-zycie
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/rok-z-covid-19-bedzie-polska-szczepionka
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